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W Zakładzie Karnym w Potulicach odbyło się szkolenie dla funkcjonariuszy z zakresu stosowania środków przymusu 
bezpośredniego, technik interwencyjnych oraz samoobrony przeprowadzone przez funkcjonariuszy Grupy 
Interwencyjnej Służby Więziennej w Bydgoszczy.

Znaczenie bezpieczeństwa w jednostkach penitencjarnych w Polsce

Nadrzędnym celem i zadaniem Służby Więziennej jest zapewnienie bezpieczeństwa społeczeństwu przed sprawcami 
przestępstw przebywającymi w jednostkach penitencjarnych. Służba Więzienna zabezpiecza także prawidłowy tok 
postępowania karnego prowadzonego wobec osób, które zostały tymczasowo aresztowane. Funkcjonariusze 
wykonujący na co dzień obowiązki służbowe powinni wykazywać się zarówno wiedzą teoretyczną jak i praktyczną. W 
jednostkach penitencjarnych regularnie organizuje się szkolenia oraz kursy doszkalające, które mają na celu 
podnoszenie kompetencji w zakresie stosowania technik interwencyjnych, środków przymusu bezpośredniego oraz 
samoobrony. Powyższe szkolenia uczą zarówno minimalizowania potencjalnych zagrożeń, jakie mogą wystąpić na 
terenie jednostek penitencjarnych, jak i odpowiedniego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Grupa Interwencyjna Służby Więziennej

Grupy Interwencyjne Służby Więziennej (GISW) zostały powołane zostały przez Dyrektorów Okręgowych Służby 
Więziennej w 2010 roku, a ich głównym zadaniem jest zapobieganie występowaniu zdarzeń poprzez kontrole oraz 
realizację konwojowania osadzonych o specjalnym statusie i członków zorganizowanych grup przestępczych. GISW 
podejmują działania w sytuacjach zakłócenia dyscypliny i porządku oraz szczególnego zagrożenia bezpieczeństwa w 
jednostkach penitencjarnych. Funkcjonariusze na co dzień spotykają się z sytuacjami trudnymi oraz ze zdarzeniami, 
które wymagają szybkiego i adekwatnego do sytuacji postępowania. Z uwagi na powyższe szkolenia z zakresu działań 
ochronnych prowadzone przez funkcjonariuszy Grup Interwencyjnych Służby Więziennej są realizowane 
systematycznie i profesjonalne.
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